
 
 
 
 
 
 
 

 
czwartek, 28 września 2017 r.   156/17 
 

 

NOWOŚĆ! RADA Z NOWYM WICEPRZEWODNICZĄCYM 

Od środy Prezydium Rady Miasta Krakowa jest czteroosobowe. Trzecim 

wiceprzewodniczącym został bowiem, na mocy uchwały RMK, Bolesław 

Kosior.  

Więcej na: www.krakow.pl 

NOWOŚĆ! UCHWAŁA KIERUNKOWA, UWAGI DO PLANÓW 

Radni podjęli jedną uchwałę kierunkową do Prezydenta oraz szereg 

uchwał związanych ze zmianami w budżecie. A to tylko wyrywek tego, 

co działo się 27 września w Sali Obrad RMK. W sumie radni podjęli 38 

uchwał, a 11 procedowali podczas pierwszych czytań. 83. sesja trwała 

prawie 10 godzin. 

Radni przegłosowali wybór nowego wiceprzewodniczącego RMK – został nim 

radny Bolesław Kosior. Objął wakat po Marku Lasocie, który złożył mandat po 

powołaniu na stanowisko dyrektora Muzeum Armii Krajowej. 

Uchwała kierunkowa do Prezydenta dotyczy wykupu terenu na Wzgórzu Kaim, 

na którym zlokalizowany jest pomnik upamiętniający wydarzenia z 1914 roku. 

Radni przychylili się też do udzielenia dotacji dla gmin Dziemiany i Sępólno 

Krajeńskie na usuwanie skutków nawałnic. Każda z tych gmin dostanie po 250 

tys. zł. - Kraków w czasie powodzi uzyskał pomoc od innych gmin. Czasem był 

to sprzęt, czasem pieniądze. Myślę, że ta zasada solidaryzmu między 

samorządami jest bardzo ważna i teraz została zastosowana w praktyce – 

mówił w trakcie czytania projektu uchwały Bogusław Kośmider, Przewodniczący 

Rady Miasta Krakowa. 

AKTUALNOŚCI: 

 

 

 

 

http://krakow.pl/aktualnosci/213652,30,komunikat,rada_z_nowym_wiceprzewodniczacym.html
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Radni w pierwszym czytaniu procedowali uchwalenie miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego obszaru „Azory – park”. Natomiast podjęli 

17 uchwał dotyczących rozstrzygnięć o sposobie rozpatrzenia 

nieuwzględnionych przez Prezydenta Miasta Krakowa uwag złożonych do 

projektu tego planu. 

Kolejna, zwyczajna sesja odbędzie się w środę, 11 października. Natomiast 4 

października (również w środę), o godz. 12:00 odbędzie się uroczysta sesja 

RMK z okazji wręczenia Srebrnego Medalu Cracoviae Merenti ojcu prof. Janowi 

Andrzejowi Kłoczowskiemu OP.  

 

Podsumowanie obrad 

NOWOŚĆ! RADNI INTERPELUJĄ 

Ostatnia sesja obfitowała w ciekawe wydarzenia. Rada ma na przykład 

nowego wiceprzewodniczącego. Interesujące były także interpelacje 

złożone przez radnych.  

Interpelacje złożone w trakcie sesji 

MŁODZI PRZYSTĘPUJĄ DO DZIAŁANIA 

29 września (piątek) o godz. 18:00 w Sali Obrad Rady Miasta Krakowa 

przy Placu Wszystkich Świętych 3-4 rozpocznie się uroczysta sesja 

Młodzieżowej Rady Krakowa, inaugurująca jej V kadencję. (ŁN) 

Więcej na: www.krakow.pl 

BĘDĄ TABLICE Z NAZWAMI DZIELNIC? 

Podczas Konwentu Przewodniczących Rad Dzielnic został podjęty 

wniosek o rozpatrzenie zmian tablic z nazwami ulic. Czy na 

krakowskich ulicach znajdą się tablice z informacją o dzielnicy w jakiej 

leży dana ulica? O tym dyskutowano na posiedzeniu Komisji Dialogu 

Obywatelskiego.  

Więcej na: www.krakow.pl 

http://www.bip.krakow.pl/zalaczniki/dokumenty/n/190420/karta
https://radamiastakrakowa.wordpress.com/2017/09/28/radni-interpeluja-15/
http://krakow.pl/aktualnosci/213611,30,komunikat,mlodzi_przystepuja_do_dzialania.html
http://krakow.pl/aktualnosci/213600,30,komunikat,beda_tablice_z_nazwami_dzielnic_.html
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PREWSPÓŁCZYNNIK, OPŁATY I POMOC NA USUWANIE SKUTKÓW 

NAWAŁNICY 

Czym jest prewspółczynnik i na jakich zasadach go rozliczać? Jakie 

zmiany przyniosą nowe stawki podatku od nieruchomości? A także 

jakie dotacje miasto przeznaczy dla gmin dotkniętych przez nawałnicę? 

O tym była mowa na posiedzeniu Komisji Budżetowej. 

Więcej na: www.krakow.pl 

RADNI DYSKUTOWALI O KHK 

Komisja Mienia i Rozwoju Gospodarczego dyskutowała między innymi 

na temat zmian w uchwale dotyczącej Krakowskiego Holdingu 

Komunalnego Spółki Akcyjnej.   

Więcej na: www.krakow.pl 

OPINIOWANIE TUŻ PRZED SESJĄ 

Trzy projekty uchwał i tyle samo pozytywnych opinii. To efekty 

posiedzenia Komisji Zdrowia i Profilaktyki oraz Uzdrowiskowej, której 

posiedzenie odbyło się przed sesją RMK. 

Najpierw komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie 

udzielenia dotacji dla podmiotów leczniczych biorących udział w Projekcie pn. 

"Rodzicu nie jesteś sam!"- według druku nr 2246.  

Następnie radni pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały w sprawie zmiany 

uchwały nr LXI/1341/16 w sprawie wysokości i zasad ustalania oraz rozliczania 

dotacji celowych dla podmiotów prowadzących żłobki lub kluby dziecięce lub 

zatrudniających dziennych opiekunów na obszarze Gminy Miejskiej Kraków w 

roku kalendarzowym 2017 - według druku nr 2247.  

Na sam koniec radni pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały w sprawie 

przyjęcia i ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały nr LXXIV/954/09 Rady Miasta 

Krakowa z 3 czerwca 2009 r. w sprawie ustalenia w granicach 

administracyjnych Miasta Krakowa miejsc przeznaczonych do użytku 

http://krakow.pl/aktualnosci/213605,30,komunikat,prewspolczynnik__oplaty_i_pomoc_na_usuwanie_skutkow_nawalnicy.html
http://krakow.pl/aktualnosci/213612,30,komunikat,radni_dyskutowali_o_khk.html
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publicznego jako stref wolnych od dymu tytoniowego, pary z papierosów 

elektronicznych i substancji uwalnianych za pomocą nowatorskiego wyrobu 

tytoniowego - według druku nr 2249. (BS) 

MIESZKANIE PLUS PO KRAKOWSKU  

Mieszkanie plus to rządowy program, m.in. budowy dostępnych 

cenowo mieszkań na wynajem z opcją dojścia do własności. Podczas 

posiedzenia Komisji Rodziny, Polityki Społecznej i Mieszkalnictwa, 

radni wysłuchali informacji na temat współpracy Miasta z BGK 

Nieruchomości w zakresie realizacji tego programu. 

Więcej na: www.krakow.pl 

NIE ODDAWAĆ ULIC UNIWERSYTETOWI 

Gołębia, Jagiellońska oraz Karola Olszewskiego zmienią się w parking 

Uniwersytetu Jagiellońskiego? Tego obawiają się radni i mieszkańcy 

Krakowa. Dyskutowano o tym podczas posiedzenia Komisji 

Infrastruktury.  

Więcej na: www.krakow.pl 

PODSUMOWANO „LATO W MIEŚCIE” 

To było dosyć bezpieczne lato. Tak przynajmniej wynika  

z  podsumowania akcji „Lato w mieście”. Mowa o tym była podczas 

posiedzenia Komisji Praworządności.  

Więcej na: www.krakow.pl 

ZREWITALIZOWAĆ AZORY 

Podczas posiedzenia Komisji Planowania Przestrzennego i Ochrony 

Środowiska radni zapoznali się z projektem uchwały w sprawie 

uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

obszaru "Azory - Park".  

Celem planu jest włączenie terenów w strukturę zieleni miejskiej i integracja 

http://krakow.pl/aktualnosci/213540,30,komunikat,mieszkanie_plus_po_krakowsku_.html
http://krakow.pl/aktualnosci/213542,30,komunikat,nie_oddawac_ulic_uniwersytetowi.html
http://krakow.pl/aktualnosci/213551,30,komunikat,podsumowano__lato_w_miescie_.html


INFORMACJE RADY MIASTA KRAKOWA  czwartek, 28 września 2017 r. 
 

5 
 

systemu obejmującego również tereny parków rzecznych, tak aby 

zrewitalizować teren Azorów i stworzyć tam ład przestrzenny, który byłby 

przyjazny dla mieszkających tam krakowian.  

Następnie radni przeszli do głosowań. Pozytywnie zaopiniowali wszystkie 

rozstrzygnięcia o sposobie rozpatrzenia nieuwzględnionych przez Prezydenta 

Miasta Krakowa uwag złożonych do projektu miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego obszaru "Azory - Park". (BS) 

ZMIANA GRANIC W DZIELNICACH VIII, IX, X 

Zapraszamy mieszkańców dzielnic: VIII Dębniki, IX Łagiewniki-Borek 

Fałęcki oraz X Swoszowice do udziału w otwartych spotkaniach w celu 

wyrażenia opinii dotyczących zasadności i prawidłowości przebiegu 

granic dzielnicy. 

Podjęcie przez Radę Dzielnicy VIII Dębniki, Radę Dzielnicy IX Łagiewniki-Borek 

Fałęcki oraz Radę Dzielnicy X Swoszowice uchwał w sprawie zmian granic 

określonych w załącznikach do statutów ww. dzielnic oraz wnioski poparte 

podpisami mieszkańców w tych kwestiach wymagają podjęcia prac nad 

opracowaniem ekspertyzy naukowej dotyczącej oceny przebiegu ustalonych 

granic jednostek pomocniczych miasta Krakowa. 

Jednym z istotnych elementów opracowania będą wnioski ze spotkań 

przeprowadzonych z mieszkańcami. Wnioski ze spotkań wraz z wynikami 

innych badań oraz analiz pozwolą ekspertom zewnętrznym na dokonanie 

całościowej oceny przebiegu ustalonych granic jednostek pomocniczych. 

Otwarte spotkania odbędą się: 

• dla mieszkańców Dzielnicy VIII Dębniki: 

28 września 2017 r. (czwartek) godz. 17.00, siedziba Rady Dzielnicy VIII 

Dębniki, ul. Praska 52 

• dla mieszkańców Dzielnicy IX Łagiewniki-Borek Fałęcki: 
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29 września 2017 r. (piątek) godz. 17.00, siedziba Rady Dzielnicy IX 

Łagiewniki-Borek Fałęcki, ul. Żywiecka 13 

 

SŁAWOMIR PIETRZYK WICEPRZEWODNICZĄCY RADY MIASTA 

KRAKOWA 

godz. 11:00 - otwarcie boisk wraz z infrastrukturą, Zespół Szkół 

Ogólnokształcących nr 53, ul. Stawowa 179 (zaproszenie: Prezydent Miasta 

Krakowa) 

 

Grażyna Fijałkowska – godz. 10.00 – 11.00, siedziba Rady i Zarządu 

Dzielnicy XII Bieżanów Prokocim, 30-868 Kraków, ul. Kurczaba 3 tel. 12 658-

26-11 

Dyżury radnych dostępne na stronie:bip.krakow.pl 

 

Harmonogram sesji Rady Miasta Krakowa w 2017 r.: 

 4 października (sesja uroczysta z okazji wręczenia Srebrnego Medalu 

Cracoviae Merenti ojcu prof. Janowi Andrzejowi Kłoczowskiemu OP) 

 11 października 

 25 października 

 8 listopada 

 22 listopada 

 6 grudnia 

 20 grudnia 

Magdalena Bartlewicz 

Referat Informacji i Współpracy Zagranicznej 

Kancelaria Rady Miasta i Dzielnic Krakowa 

 WARTO WIEDZIEĆ: 

 

 

 

 

 DYŻURY RADNYCH: 29 września, piątek 

 

 

 

 

 KALENDARIUM RMK: 29 września, piątek 

 

 

 

 

http://bip.krakow.pl/?bip_id=1&mmi=12879

